Prefeitura Municipal de Quissamã
Rua Conde de Araruama, 425 – Quissamã Rio de Janeiro – RJ.

 ATA DO EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 015/2023

Aos vinte e dois dias do mês de janeiro do ano dois mil e vinte e quatro (22/01/2024), às nove

horas (09:00h), na sala de reuniões da Secretaria Municipal de Administração, no Edifício-Sede

da Prefeitura Municipal de Quissamã, reuniu-se a Comissão Especial de Licitação composta

por: Donato Tavares de Souza, na presidência; Chales Alexander Mizrahi e Jardel Luiz Tavares

Rangel,  como  membros,  para  procederem  a  abertura  das  atividades  pertinentes  à

Concorrência nº 015/2023, que tem como objeto a contratação de empresa especializada para

execução de reforma da infraestrutura do Barracão,  depósitos  e prédio  administrativo para

armazenamento e locação de funcionários localizado na ZEN (Zona Especial de Negócios) –

Na localidade de Conde de Araruama – situada a RJ 196 – Quissamã – RJ. O Presidente

iniciou os trabalhos recolhendo os credenciamentos, junto com os envelopes de habilitação e

de proposta de preços, verificando a presença das empresas:  WTS COMÉRCIO E SERVIÇOS

LTDA (ME), CNPJ: 09.423.365/0001-01, representada pelo Sr. William Trindade da Silva, CPF:

138.824.547-76; INOVAR CONSTRUÇÕES APERIBÉ LTDA (ME), CNPJ: 37.747.941/0001-01,

representada pelo Sr. José Jorge de Sousa Amaral, CPF; 030.603.517-08 JFL COMÉRCIO E

SERVIÇOS LTDA (ME), CNPJ: 43.654.754/0001-78, representada pelo Sr. Josey Figueiredo da

Costa  Junior,  CPF:  055.544.837-12;  CONSTRUTORA  AMAQUI  LTDA  (ME), CNPJ:

08.104.066/0001-33, representada pela Sra. Raiani Gomes da Silva, CPF: 157.359.577-24; e

RENASCER EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA (ME), CNPJ: 14.520.975/0001-

55, representada pelo Sr. Gelson Guarabu Junior, CPF: 110.134.467-98. Os representantes das

empresas  FENDER ENGENHARIA LTDA (EPP),  CNPJ: 16.941.560/0001-80 e  SOLUÇÕES

EM  CONSULTORIA  E  OBRAS  LTDA  (EPP), CNPJ  14.520.975/0001-55 deixaram  seus

envelopes. A empresa R.S. BRASIL CONTRUTORA (ME), CNPJ: 13.985.181/0001-02 enviou

seus envelopes. Devido ao grande número de documentos a serem analisados, a sessão será

suspensa,  e  a  análise  da  documentação  de  licitação  será  realizada  internamente  pela

Comissão Especial de Licitação, sendo todos os documentos rubricados pelos representantes

presentes. Após o julgamento da documentação de habilitação será publicado na imprensa

Oficial do Município o resultado da análise de tais documentos, sendo disponibilizada a Ata da

sessão interna no Portal da Transparência do Município e em ato contínuo será aberto o prazo

de recurso, conforme Art. 109 da Lei Federal nº 8.666/93. Tendo os envelopes B (propostas de

preços)  sido  lacrados  devidamente  fechados  em um único  envelope  e  sido  rubricado  nas

sobrecartas pelos licitantes presentes.

________________________________________________________________
Donato Tavares de Souza (Presidente)

________________________________________________________________
Chales Alexander Mizrahi (Membro)

________________________________________________________________
Jardel Luiz Tavares Rangel (Membro)

_______________________________________________________________
William Trindade da Silva, representante da empresa WTS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

______________________________________________________________
José Jorge de Sousa Amaral, representante da empresa INOVAR CONSTRUÇÕES APERIBÉ
LTDA

_______________________________________________________________
Josey Figueiredo da Costa Junior  representante da empresa JFL COMÉRCIO E SERVIÇO

LTDA

___________________________________________________________
Raiani Gomes da Silva, representante da empresa CONSTRUTORA AMAQUI LTDA

___________________________________________________________
Gelson  Guarabu  Junior,  representante  da  empresa RENASCER  EMPREENDIMENTOS  E

CONSTRUÇÕES LTDA

	Prefeitura Municipal de Quissamã
	ATA DO EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 015/2023